השינויים במושג הגבורה כרוכים בשינויים בתרבות השכול. משירים המביעים נכונות להקרבת החיים ונמנעים מעיסוק באבל הפרטי, ישנו מעבר אל שירים המטילים ספק בערך ההקרבה, ומתמקדים דווקא באבל הפרטי.

למען העם

השיר שבו נפתח הוא שירו של טשרניחובסקי "על הרי גלבע". השיר (או הבלדה) נכתב בשנת תרפ"ט (1929), וניתן לראות בו תגובה מפורשת למאבק הצבאי של היישוב בארץ. באמצעות דמותו ההרואית של שאול המלך מביע טשרניחובסקי את הנכונות הלאומית להקרבה ולהתמודדות עם ההרג והשכול.

על הרי גלבע

ונקמת שאול ושלשת בניו ונשא כליו

גם כל אנשיו ביום ההוא יחדו

(שמ"א לא, ו).

אחד אחד נפלו גבורים, בתקע

שופר אדירים על הרי גלבע.